

**واردات نفت کره جنوبی از ایران به صفر رسید**



خبریدنفتماهانه کره جنوبی از ایران در ماه اکتبر برای دومین ماه (سپتامبر) به صفر رسید.به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، گزارش‌ها حاکی از آن است که خرید نفت ماهانه کره جنوبی از ایران در ماه اکتبر (به صفر رسیده‌است.بر اساس تحریرهای نفتی آمریکا علیه ایران به طور موقت از خرید نفت ایران اجتناب کرد. منابع آگاه بااعلام این خبر گفتند که کره جنوبی می‌تواند تا روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت را خریداری کند، که عمدتاً نفت مایع است.صادرات نفت ایران در طی ماه‌های گذشته به میزان قابل توجهی کاهش یافته‌است.در ۹ماه نخست سال جاری میلادی، کره جنوبی خرید نفت خود از ایران را نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۹٫۱ درصد کاهش داده و به ۲٫۱۵ میلیون تن رسانده است.

**برق رایگان مصرف را بالا برد**



محمود رضا حقی فام سخنگوی صنعت برق می‌گوید: به دنبال رایگان شدن برق مساجد و مدارس، مصرف برق این مراکز دو تا سه برابر افزایش یافته است،وی افزود: سیاست رایگان کردن قیمت برق برای مدارس و مساجد سیاست درستی نیست زیرا به افزایش مصرف در این مراکز منجر می‌شود.وی ادامه داد: اگر قصد داریم به مساجد و مدارس کمک کنیم، بهتر است این کمک‌ها به طور مستقیم انجام شود نه اینکه برق را به صورت رایگان به این مراکز عرضه کنیم.وی پیشنهاد کرد: به جای عرضه برق رایگان، نرخ برق را به طور واقعی محاسبه کنیم و منابع حمایتی را از طریق سازمان اوقاف به مساجد و از طریق وزارت آموزش پرورش به مدارس پرداخت کنیم.

**دبیر کل اوپک اظهار کرد:**

# عزم جدی برای تثبیت قیمت نفت



**با هدف حمایت از قیمت‌ها در بازار، به یک توافق‌نامه تاریخی**

برای کاهش مشترک تولید تا سقف یک میلیون و ۸۰۰ بشکه در روز دست یافتند.

در ماه ژوئن سال ۲۰۱۸ میلادی، این راهبرد تا حدودی تعدیل شد، اما با سقوط دوباره قیمت نفت خام، عربستان از آمدگی دوباره خود برای کاهش ۵۰۰ هزار بشکه در روز در ماه دسامبر خیرداد.

اگرچه هم‌کاری روسیه این بار درهاله‌ای از اเป้าหมาย قرار دارد.

الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه، روز چهارشنبه عنوان کرد: هنوز تصمیمی مبنی بر تغییر حجم تولید نفت کشور گرفته نشده است. متقدیم که بی‌ثباتی در بازار باید مطالعه و بررسی شود.

وزیر انرژی روسیه همچنین درباره هر گونه اقدام یکجانبه که منجر به ایجاد تلاطم و واکنش فلالان بازار شود هشدار داد.

وی گفت: روسیه تاکنون در ماه‌نوامبر تولید نفت خود را ۲۰ هزار بشکه در روز نسبت به سطوح ماه اکتبر کاهش داده است.

از سویی دیگر حسین کاظم‌پور اردبیلی نماینده ایران در هیات عامل اوپک با اشاره به این‌که نفت ایران در شرایط تحریم به سر می‌برد، اظهار کرد: ایران در تحریم است و اگر سایر اعضا

از قیمت‌های کنونی ناراضی هستند، باید تصمیم بگیرند و تولید

**صنعت چرم با مشکل دست و پنجه نرم می‌کند**

چرم و کفش در تولید

بیشتر از امکانات صادرات چرم استفاده کرده‌وان را خام صادر می‌کنندوی با بیان اینکه هم‌کنون تولیدکنندگان نمی‌توانند از مورد نیاز را از سامانه نیما تهیه کنند، افزود: مشکلات عدیده‌ای برای ما وجود آمده‌است و هنوز موفق به دریافت ارز از طریق سامانه نیما نشده‌ایم.حیاتی گفت:در

صادرات چرم

بیشتر از امکانات صادرات چرم استفاده کرده‌وان را خام صادر می‌کنندوی با بیان اینکه هم‌کنون تولیدکنندگان نمی‌توانند از مورد نیاز را از سامانه نیما تهیه کنند، افزود: مشکلات عدیده‌ای برای ما وجود آمده‌است و هنوز موفق به دریافت ارز از طریق سامانه نیما نشده‌ایم.حیاتی گفت:در

**تولید روزانه ۱۷ میلیون لیتر در پایلشگاه سازند**



علی شاهوردی مدیر مهندسی طرح‌های

شرکت بالایش نفت سازند با بیان اینکه تولیدبئزین سوپر بر اساس نیاز بین ۳ تا۲ میلیون لیتر متغیراست،گفت:شرکت‌های داخلی کاتالیست‌ها وبرخی موادمواد

شیمیایی به‌پاشنه آشیل تولیدبئزین هستند.داخلی سازی کرده‌اند.وی درگفت‌وگو باایلنا،با بیان اینکهدر حال حاضر ۱۷ میلیون لیتر درروز بئزین یورو۴در پایلشگاه‌تولیدیمی‌شود.در باره تولیدبئزین سوپراظهار داشت:کاتالیست میزان بئزین سوپر از سوی شرکت بالایش و پخش فرآورده‌تعمین می‌شود.تولیدمهر اساس نیازبین ۳تا۲ میلیون لیتر متغیر است.وی درباره تاثیر تحریم‌ها بر روند تولیدبئزین گفت:خوشبختانه شرکت‌های داخلی کاتالیست‌ها وبرخی موادموادشیمیایی که پاشنه آشیل تولیدبئزین هستند، داخلی سازی کرده‌اند.



شرکت پالایش نفت سازند با بیان اینکه تولید بئزین سوپر بر اساس نیاز بین ۳ تا ۲ میلیون لیتر در روز متغیر است.

شرکت پالایش نفت سازند با بیان اینکه تولید بئزین سوپر بر اساس نیاز بین ۳ تا ۲ میلیون لیتر در روز متغیر است.

شرکت پالایش نفت سازند با بیان اینکه تولید بئزین سوپر بر اساس نیاز بین ۳ تا ۲ میلیون لیتر در روز متغیر است.

جهانی برای نفت خام اعضای این سازمان سال آینده میلادی ۳۱ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه خواهد بود که این رقم روزانه ۵۰۰ هزار بشکه کمتر از برآورد ۲ ماه گذشته و یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز پایین‌تر از سطح کنونی است.

اوپک در تازه‌ترین گزارش ماهانه خود آورده است که اگرچه اکنون بازارهای جهانی نفت خام به ثبات رسیده‌است، پیش‌بینی‌ها برای سال ۲۰۱۹ نشان می‌دهد رشد عرضه تولیدکنندگان غیرعضو اوپک بالاتر از رشد تقاضای جهانی نفت خام خواهد بود.

پیش‌بینی‌ها برای تولید نفت کشورهای غیر عضو اوپک در سال ۲۰۱۹، ۱۲۰ هزار بشکه افزایش یافته، در حالی که چشم‌انداز تولید برای کانادا، چین، برزیل و مکزیک روندی کاهش‌ی داشته است.

ایالات متحده آمریکا در میان تولیدکنندگان غیر عضو اوپک قرار دارد که سرمدمدار رشد عرضه نفت در سال ۲۰۱۹ خواهد بود.

براساس گزارش ثانویه اوپک، تولید اوپک در ماه اکتبر

روزانه ۱۲۷ هزار بشکه افزایش یافته‌است. بیشترین افزایش تولید از سوی امرات متحده عربی و عربستان بوده است.

بازنگری کاهش‌ی اخیر درباره روند رشد اقتصادی جهان و ترندهای حاصل از آن سبب ظهور فشارهایی بر رشد تقاضای جهانی نفت خام شده است.

کشوره‌های غیرعضو سازمان توسعه و همکاری‌های اقتصادی (اوپس‌دی) با تحولات اقتصادی روبه‌رو شده‌اند و همچنان ترندهایی درباره سلامت کلی اقتصاد جهان وجود دارد.

نماینده ایران در هیات عامل اوپک در پاسخ به این سوال که هر کدام از اعضای چقدر تولید خود را کاهش خواهند داد گفت: مشخص نیست اعضاء میزان تولید خود را چقدر کاهش دهند. عربستان اعلام کرده تولید خود را ۵۰۰هزار بشکه در روز کاهش می‌دهد و روسیه اعلام کرده است باید بازار را بررسی کند.

**■ کاهش ۷۰ هزار بشکهای تقاضای جهانی نفت خام**
رویترز از لندن، دبیر خانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در تازه‌ترین گزارش ماهانه خود اعلام کرد: که تقاضای جهانی نفت خام در سال آینده میلادی یک میلیون و ۲۹۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد که این رقم نسبت به برآورد ماه پیشین ۷۰ هزار بشکه کاهش نشان می‌دهد و چهارمین کاهش پیاپی به شمار می‌آید.

اوپک در تازه‌ترین گزارش ماهانه خود اعلام کرد تقاضای جهانی نفت خام شده است.

# تجارت

## ۵

شنبه ۲۶ آبان ۱۳۹۷ # شماره ۱۴۵۰

Sat. 17 November. 2018

انرژی

**نفت و نیرو**

**دریافت غذا از عراق به جای پول گاز دروغ است**

حمید حسینی سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی خبر دریافت غذا از عراق در ازای پول گاز ایران را دروغ رویترز دانست و گفته: عراقی‌ها پیشنهاد کرده‌اند پول گاز را با دینار پرداخت کنندوی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد خبری مبنی بر این‌که دو مقام عراقی به رویترز خبر داده‌اند که این کشور با ایران برای مبادله اقلام غذایی در برابر تامین گاز و نیرو توافق کرده‌اند، اظهار کرد: این خبر صحت ندارد و خبرسازی رویترز است. عراق اعلام کرده حاضر است پول گاز را با دینار پرداخت کند. وی افزود: نه بنادر عراق ظرفیت آن را دارند که به ایران اقلام غذایی بدهد و نه عراق تولیدکننده مواد غذایی است.بر اساس این گزارش، بمد از این‌که عراق موفق شد برای ادامه تملات نفتی، گازی و برقی با آمریکا معافیت بگیرد، خبری منتشر شد مبنی بر این‌که عراق به جای پرداخت پول گاز به ایران، اقلام غذایی بدهد.

**احداث اولین نیروگاه سیکل ترکیبی**

**در منطقه آزاد ماکو**

صمد پاشاپور مدیرعامل نیروگاه سیکل ترکیبی ماکو از افتتاح نیروگاه طی هفته آینده با حضور رئیس‌جمهور و وزیر نیرو خبر داد.به گزارش ایلنا، وی اظهار داشت: نیروگاه ۱۶۰۰ مگاواتی ماکو براساس تفاهم‌نامه همکاری با منطقه آزاد احداث شده که طی مدت ۱۰ سال آینده تکمیل خواهد شد.وی افزود: قرارداد ساخت این نیروگاه سال ۹۳منقدش شد.جهزهای قانونی اخذ شده‌واز دستگاه‌های مربوطه استخدام گرفته شد تا نسبت به احداث آن اقدام شود.پاشاپور ادامه داد: فاز اول گازی با توجه به ظرفیت شبکه و تایید فنی ۸۰ مگاواتی پیشنهاد شد و براساس آن شرکت نسبت به تهیه تجهیزات اقدام کرد که اواخر سال ۹۵تمام لوازم مورد نیاز وارد کشور شده‌اند.خاطر برف سنگین در منطقه پروژه باهفت ماه تاخیر آغاز شد.وی گفت: اکنون با همکاری دستگاه‌های دولتی توانستیم واحدهای گازی را با شبکه فنک رون و تست‌ها را انجام دهیم و ما در حال حاضر آماده تولید برق هستیم که هفته آینده با حضور رئیس‌جمهور و وزیر نیرو افتتاح خواهد شد.

**۱۴۰ هزار کارت سوخت در زاهدان باطل شد**

کروش بالادست مدیر سرگت ملی غیث فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان مرکز سیستان و بلوچستان گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون ۱۴۰ هزار کارت سوخت در این استان برای جلوگیری از قاچاق باطل شد.وی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: یکی از دلایل افزایش مصرف سوخت در سیستان و بلوچستان، ورود کارت‌های سوخت مهاجر از سایر مناطق کشور است که در راستای پیشگیری از این امر تاکنون بیش از ۱۴۰ هزار کارت سوخت متخلف در این استان باطل شده‌است.وی مرزی بودن منطقه، افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت فرآورده‌های نفتی در کشورهای همجوار و برخی از تخلفات از جمله صدور بارنامه‌های جعلی و سوختگیری کارت‌های مهاجر را از دلایل افزایش قاچاق سوخت عنوان کرد.وی تصریح کرد: با اجرای طرح پایش سوخت که با مشارکت کلیه مناطق کشور در سیستان و بلوچستان در حال انجام است، مسائل کارشمار در موارد پیشگیرانه در راستای جلوگیری از عرضه خارج از شبکه و بهینه سازی سوخت انجام خواهد شد.

**برداشتن سقف و حدودصفی مشکلات اصناف را چندبرابر کرده است**



تعدادی فعالیت هر صنف در یک محدوده، صادر می‌شود.وی تصریح کرد: ثمره این قانون، خیل عظیم درخواست‌های پروانه و مجوز برای ار اندازه‌ی واحدهای صنفی و به دنبال آن سیل عظیم ابطال پروانه‌ها به دلیل ورشکستگی و نداشتن درآمد بود.

صنفی کشور اعمال شد، مساله حذف حدود و حرم صنفی و عدم تعیین سقف برای فعالیت صنایع سوخت بود. به این معنا که دیگر محدودیتی برای فعالیت چندین صنف مشابه در یک محدوده وجود ندارد و درخواست‌های صدور مجوز صنفی، بدون در نظر گرفتن سقف

ابراهیم صدقی نماینده اتاق اصناف ایران در استان تهران، شهرستان پردیس گفت: حذف قانون سقف حدود صنفی موجب کساد ی بازار و ضرر و زیان‌های غیر قابل جبران شده است. وی در گفت و گو با اصناف ایران افزود: یکی از آخرین تغییراتی که طی سال ۹۲در قانون نظام

اصناف

اصناف

**صنعت چرم با مشکل دست و پنجه نرم می‌کند**

سعید حیاتی رئیس اتحادیه فروشدگان چرم گفت:هم‌اکنون صنمت چرم با مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنندوی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره وضعیت صنعت چرم در کشور اظهار کرد: در سه ماه اخیر چرم طبیعی ۴۰ درصد گران شده‌است. این درحالی است که



**اصناف و کشاورزی**

**۶۰ هزار تن برنج هندی در راه ایران**

رویترز به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که تاجران ایرانی قصد دارند در یک مناقصه بین المللی ۶۰ هزار تن برنج هندی از این کشور خریداری کنند.به گزارش ایسنا، شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران (GTC)ابرگزار یکی مناقصه بین‌المللی، خریداری دو محموله ۳۰هزار تنی و مجموع ۶۰هزار تن برنج هندی از کشور هندوستان را انجام داده که قر است پرداخت آن بوسیله روپیه صورت پذیرد.به نقل از رویترز، همچنین گفته می‌شود زمان این مناقصات نیز در چندماه آینده میلادی – دسامبر ۲۰۱۸، بسته خواهد شد و محموله‌ها نیز تا فوریه ۲۰۱۹ میلادی به ایران منتقل و وارد خواهند شد.

**تولید روزانه قارچ به ۶۰۰ تن رسید**

محمدحسن افشاررئیس انجمن پرورش دهندگان قارچ خوراکی: با توجه به خنک شدن هوا و راندمان بالای کامپوست‌های پیش بینی می‌شود که روزانه ۶۰۰ تا ۵۰۰تن قارچ در کشور تولید شود.به گزارش شبکه ایران کالا، وی درباره آخرین وضعیت بازار قارچ گفت: انجمن برای تثبیت قیمت و جلوگیری از زیان تولیدکنندگان قارچ، ح‌های مازاد بازار را جمع‌آوری می‌کند که این امر در جلوگیری از سودجویی دلالت‌ناثیر بسزایی دارد. تولید روزانه قارچ به ۶۰۰تن رسید قیمت واقعی هر کیلو قارچ ۱۱هزار و ۸۰۰تومان‌سوی قیمت کنونی هر کیلو قارچ در بازار را ۹هزار تومان اعلام کرد.افزود: با توجه به آنکه نرخ کنونی تفاوت چندانی با قیمت تمام شده ندارد از این رو برنامه انجمن آن است که با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی، معاونت تنظیم بازار و سازمان میادین میوه و تره بار قیمت را به گونه‌ای تنظیم کند که هر کیلو قارچ درجه یک با احتساب ۲۰ درصد سود برای تولیدکننده ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان عرضه شود.افشار درباره آخرین وضعیت تولید قارچ گفت: با توجه به خنک شدن هوا و راندمان بالای کامپوست‌ها پیش‌بینی می‌شود که روزانه ۵۰۰ تا ۶۰۰تن قارچ در کشور تولید شود.

**فروش ۱۶ هزار تومانی موز قانونی است**

اسدلا، رئیس اتحادیه فروشدگان میوه و سبزی فروش موزه قیمت هر کیلو ۱۶ هزار تومان را قانونی دانست و گفت: بر اساس قانون خرده فروشان میوه و تره بار می‌توانند محصولات کمی که (به صورت عمده) خریداری می‌کنند یا ۱۵ تا ۲۵ درصد سود بر اساس فاکتور خرید، فروش برسانند.وی گفتگو با تنظیم‌اظهار کرد: قیمت هر کیلو گرم موز در خرده فروشی ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان است اما موزیان سودیان این محصول در خرده فروشی کم است و بیشتر برای جوری جنس به فروش می‌رسد.وحسی در مواردی زیر قیمت خرید فروخته می‌شود.وی در واکنش به فروش موز ۱۶ هزار تومانی در بازار گفت: در مواردی ممکن است این محصول تا هر کیلو گرم ۱۶ هزار تومان در به فروش برسد و خرده فروشان این اجازه قانونی را دارند.زیر میزان ضایعات در میوه‌ها به خصوص موز زیاد است اما این محصول همانطور که اشاره شد با سود کم یا بدون سود به فروش می‌رسد.

# عرضه تخم مرغ ۱۳ هزار تومانی



گفت: اگر این موضوع صحت داشت، اتحادیه تاکنون از عرضه محصول مورد نظر در فروشگاه‌ها مطلع شده بود.

گفت: اگر این موضوع صحت داشت، اتحادیه تاکنون از عرضه محصول مورد نظر در فروشگاه‌ها مطلع شده بود.

**گرانی سرسام‌آور، آجیل فروشان را بیکار کرد**

**کسانی که قیمت تخم مرغ**

**مطلوع شده بود.**

گفت: اگر این موضوع صحت داشت، اتحادیه تاکنون از عرضه محصول مورد نظر در فروشگاه‌ها مطلع شده بود.

دام درباره و وضعیت نوسانات قیمتی تخم مرغ و چگونگی کنترل و تنظیم بازار این محصول پروتئینی به ایستنا گفت: با توجه به وضعیت و شرایط کنونی بازار تخم مرغ تصمیم گرفتیم تا این محصول را به صورت تنظیم بازاری و قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار، به نرخ شانه‌ای ۱۳ هزار

از بین رفته و به ویلا تبدیل شده‌اند و میزان تولید فندق نیز در این مناطق به شدت کاهش یافته‌است. وی تصریح کرد: برای پاسخگویی به نیاز مردم در مواردی کمبود داریم باید اقدام به واردات کرد تا قیمت محصولات ایرانی نیز متعادل شود، و طوری که اگر بادام زمینی چینی به بازار ایران نیاید، نوع ایرانی آن را نمیشود کیلویی ۱۰ هزار تومان نیز خریداری کرد. احمدی همچنین درباره دلایل افزایش قیمت مغز گردوی ایرانی و فروش آن به قیمت هر کیلو گرم ۱۰۰ هزار تومان گفت: این محصول نیز در سال جاری دچار سرمازدگی شده است و ۷۰ درصد آن از بین رفته است به همین منظور در حال گرفتن مجوز واردات قانونی این محصول به کشور هستیم تا قیمت آن نیز در بازار کاهش یابد.

**نیازی به واردات سیب درختی نداریم**

کرد، افزود: به طور کلی تولید مرکات در سالجاری حداقل ۲۰درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته‌است.شادلو با اشاره به وضعیت متغییر اقتصادی و تورم شدید در سالجاری، گفت: هم‌مین مساله باعث شده هزینه تولید نسبت به سال قبل

بیش از ۲ برابر شود و طبیعی است این امر در قیمت نهایی نیز تاثیر داشته باشد. وی تا تأکید بر اینکه مشکلی برای تنظیم بازار میوه نداریم، ادامه داد: مباحثی که درباره کاهش تولید سیب درختی و نیاز به واردات آن مطرح می‌شود جوسازی است. وی افزود: تولید امسال نه تنها قابل صادرات است بلکه نیاز کشور را تا خردادماه ۹۸ تامین می‌کند.وی گفت: تولید امسال ۲۵ میلیون تن و نیاز داخل ۱۵ میلیون تن است بنابراین یک میلیون تن از این محصول را می‌توانیم صادر کنیم.